Yang mana penjelasan hadis yang lengkap tersebut tidak ditemukan pada riwayat (hadis yang sama) shahabat yang lain.[footnoteRef:23] [23: Lihat Muhammad bin Ismail al-Bukhari, Shahih al-Bukhari. Lihat juga Malik bin Anas al-Madaniy, Muaththa’ Imam Malik, Juz I (Lebanon: Dar Ihya’ al-Turats al-‘Arabiy, 1406 H/ 1985 M) h. 299]

b. Ummahat al-Mu’minin menjadi asbab wurud hadis
Asbab wurud hadis berkaitan tentang penyebab Rasulullah saw. berkata atau melakukan sesuatu (hadis)[footnoteRef:24] dalam hal ini yang dimaksud Ummahat al-Mu’minin menjadi asbab wurud hadis adalah respon Rasulullah saw.